que detinham as operações brasileiras e latino-americanas do grupo Johnson & Johnson, dentre as quais, as da Janssen-Cilag Farmacêutica Ltda., ora Requerente. Pela totalidade do negócio, a Janssen IR e a IFSC pagaram, com efetiva transferência de recursos, o valor de US$1.197.070.000,00 (um bilhão, cento e noventa e sete milhões e setenta mil Dólares) (docs. nº 7 e 8). Vale salientar que a transação envolvendo as sociedades brasileiras fez parte de uma operação muito mais ampla, pela qual se instrumentou a repatriação de recursos da Irlanda para os EUA sob a égide do programa de incentivos à criação de empregos nos EUA do governo George W.

[...]

Após as aquisições acima, o grupo Johnson & Johnson transferiu as participações societárias então detidas pela Janssen IR na Bella 7 e na Endo para a Latam International Investment Company ("Latam Investment"), mediante o pagamento, em dinheiro, do valor de US$1.575.477.384,00 (Um bilhão, quinhentos e setenta e cinco milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, trezentos e oitenta e quatro Dólares) (docs. n° 13).
 (......)
 Para o exame dessas questões, que poderiam ter impacto na estrutura organizacional de cada uma dessas empresas e assim demandavam cautela absoluta com o sigilo das informações envolvidas, o grupo Johnson & Johnson criou a sociedade holding Johnson & Johnson Administração de Investimentos Ltda.

[...]

que  detinham  as  operações  brasileiras  e  latino­
americanas  do  grupo  Johnson  &  Johnson,  dentre  as  quais,  as  da 
Janssen­Cilag Farmacêutica Ltda., ora Requerente. Pela totalidade do 
negócio, a Janssen IR e a IFSC pagaram, com efetiva transferência de 
recursos, o valor de US$1.197.070.000,00 (um bilhão, cento e noventa 
e sete milhões e setenta mil Dólares) (docs. nº 7 e 8). Vale salientar que 
a  transação  envolvendo  as  sociedades  brasileiras  fez  parte  de  uma 
operação muito mais ampla, pela qual  se  instrumentou a  repatriação 
de  recursos  da  Irlanda  para  os  EUA  sob  a  égide  do  programa  de

[...]

Johnson  &  Johnson  transferiu  as  participações  societárias  então 
detidas  pela  Janssen  IR  na  Bella  7  e  na  Endo  para  a  Latam 
International  Investment  Company  ("Latam  Investment"),  mediante  o 
pagamento, em dinheiro, do valor de US$1.575.477.384,00 (Um bilhão, 
quinhentos e setenta e cinco milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, 
trezentos e oitenta e quatro Dólares) (docs. n° 13). 

(......) 

Para o exame dessas questões, que poderiam ter impacto na estrutura 
organizacional  de  cada  uma  dessas  empresas  e  assim  demandavam 
cautela  absoluta  com  o  sigilo  das  informações  envolvidas,  o  grupo